



全日本自治体退職者会会員の皆様へ

毎月加入することが出来ます！

自治退が  
おすすめする  
がん保険

# 自治退がん保険

※「自治退がん保険」は、自治退サービスが扱う東京海上日動あんしん生命保険株式会社のがん治療支援保険 NEO [無配当] (無解約返戻金型) 悪性新生物保険料払込免除特則、がん手術特約、がん通院特約、悪性新生物初回診断特約、抗がん剤治療特約、がん先進医療特約の販売名です。

## “がんと徹底的に闘い、生き抜くための保障”

「安心総合共済」を補完するがんに対する保障制度です。満75歳まで新規加入できます

保険期間は**10年**が  
**終身**の長期保障

### ▶ 早期治療に「診断給付金」〈主契約〉

「悪性新生物初回診断保険金※1」〈悪性新生物初回診断特約〉

- ・がん(悪性新生物・上皮内新生物)と診断されたら、一時金でしっかり保障！
- ・再発・他の臓器への転移、新たな悪性新生物でも「診断給付金」は何度でもお受け取りいただけます。※2

※1. 保険期間を通じて1回のみとします。

※2. 2年に1回を支払限度とします。上皮内新生物に対する診断給付金は保険期間を通じて1回とします。

### ▶ 手術・放射線治療に「手術給付金」〈がん手術特約〉

「先進医療給付金」〈がん先進医療特約〉

- ・所定の手術の給付金に加え、がん先進医療特約を付加することで先進医療の技術料を通算2,000万円まで保障！

### ▶ 抗がん剤治療に「抗がん剤治療給付金」〈抗がん剤治療特約〉

- ・最新の治療実態にあわせた対応！

### ▶ 入院・通院に「入院給付金」〈主契約〉

「通院給付金」〈がん通院特約〉

- 「入院給付金」「通院給付金」で入院・通院によるがん治療にもしっかり対応！

### ▶ 経済的負担に「保険料払込免除」

〈悪性新生物保険料払込免除特則〉

- ・悪性新生物保険料払込免除特則を付加することで、悪性新生物と診断確定された場合、以後の保険料はいただきません！保障は継続し、経済的負担をサポート！

ご契約は簡単。医師の診査は不要。告知のみでお申し込みいただけます。

診断給付金 ※3

何度でも

100万円

入院給付金 ※4

何日でも

10,000円

手術給付金 ※5

何回でも

20万円

通院給付金 ※6

1日につき

10,000円

〈ご注意〉このチラシは商品の概要をご説明しています。詳細につきましては、「パンフレット」「契約概要」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。保険料払込期間中の解約返戻金はありません。

#### ■重要〈注意事項〉

保険契約の責任開始期は保険期間の始期から91日目となります。

※3 初めてがん(悪性新生物・上皮内新生物)と診断確定されたとき。また、がん(悪性新生物)が再発・転移したとき。回数無制限。2年に1回を限度。

がんの診断確定は、病理組織学的所見により医師によってされる必要があります。ただし、病理組織学的所見が得られない場合、その他の所見を認めることがあります。

2回目以降の診断給付金は、前回の診断給付金のお支払事由に該当した日からその日を含めて2年経過後にお支払事由に該当した場合に限り、お支払いします。

上皮内新生物の診断給付金のお支払は保険期間を通じて1回限りとします。

※4 がん(悪性新生物・上皮内新生物)治療のため、所定の入院をされたとき。

入院給付金日額×入院日数を、入院1日目から支払日数無制限でお支払いします。

※5 がん(悪性新生物・上皮内新生物)の治療のため、所定の手術・放射線治療を受けられたとき。

ファイバースコープによる手術や放射線照射などは、60日間に1回をお支払の限度とします。

お支払の対象とならない手術もあります。お支払の対象となる手術については「約款」をご覧ください。

※6 がん(悪性新生物・上皮内新生物)治療のため、所定の通院をされたとき。1回の入院で45日まで。通算730日限度。

入院日の前日からその日を含めて遡り60日以内、または退院日の翌日からその日を含めて180日以内。

●給付金をご請求いただいた場合、会社の指定した医師による被保険者の診断を求めることがあります。

### 資料請求ハガキ 「自治退がん保険」の資料をご請求致します。

※下記を必ずご記入の上、ポストにご投函ください。

1

フリガナ

氏名  
(ご署名)

生年月日 昭和 年 月 日生 男・女

2

ご自宅住所 〒        
都道府県 市区町村

電話番号 ( ) -

3

所属退職者会名 ( )

「自治退がん保険」にお申込みの際は、健康状態の告知をしていただく必要があります。告知いただく内容をご送付する告知書をご確認願います。

なお、今までに「がん(悪性しゅよう)」にかかったことがある場合は、ご加入出来ませんので、ご了承ください。

※「がん(悪性しゅよう)」とは、癌・肉腫・白血病・悪性リンパ腫などをいいます。

加入対象者は、退職者会の会員及び配偶者の方となります。

### 個人情報に関するご案内

お客様から頂いた個人情報を生命保険、および、これに付帯・関連するサービスの提供等の業務の遂行に必要な範囲で利用するため、引受け保険会社である東京海上日動あんしん生命保険(株)に提供されます。その他の目的に利用することはありません。

